
INTENCJE MSZALNE od 29 sierpnia do 4 września 2022 
PONIEDZIAŁEK, 29.08.2022 
  7.00 1. + Maria Misiak w 29. rocznicę śmierci; 2. + Celina 
 3. + Elżbieta Kałucka od rodziny Byliców z Krzęcina 
  7.30 + Maria Dzieża 
18.30 ++ Stefania i Mieczysław Wojasowie 
 WTOREK, 30.08.2022 
  7.00 1. ++ Jerzy w 25. rocznicę śmierci, Jarosław Filipowscy 
 2. ++ Maria, Franciszek 
  7.30 O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Oksany z okazji urodzin 
18.30 O błogosławieństwo Boże dla Mirosławy z okazji 84. rocznicy urodzin 
 ŚRODA, 31.08.2022 
  7.00 1. + Roman Gawron 
 2. + Elżbieta Kałucka od Katarzyny, Pawła i Michała Byliców 
  7.30 + Bronisław w 4. rocznicę śmierci i Anna 
18.30 Dziękczynna za otrzymane łaski dla Ani w 12. rocznicę urodzin z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i zdrowie  
 CZWARTEK, 1.09.2022 
  7.00 1. + Andrzej Białko – Msza św. gregoriańska 1 
 2. + Maria Tylek od syna Marka z rodziną 
  7.30 ++ Helena i Bronisław Siuta 
10.00 O błogosławieństwo Boże w nowym roku szkolnym dla społeczności 
szkół i przedszkoli w parafii; 18.30 ++ Bronisław Bieda i jego dzieci 
 PIĄTEK, 2.09.2022 
  7.00 1. ++ wypominani; 2. + Zbigniew Białecki od rodziny Muchów 
  9.00 + Andrzej Białko  - Msza św. gregoriańska 2: 17.00 + Michał Hochol 
18.30 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa od Honorowej Straży 
 SOBOTA, 3.09.2022 
  7.00 1. dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla 
Katarzyny i Kacpra w rocznicę ślubu; 2. + Maria Biela od Ani i Łukasza Uchyłów 
  7.30 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP za zniewagi  
18.30 + Andrzej Białko – Msza św. gregoriańska 3 
 23. NIEDZIELA ZWYKŁA, 4.09.2022 
  7.30 + Andrzej Białko – Msza św. gregoriańska 4 
  9.00 ++ Stefan, Stefania, Jan Konieczni 
10.30 ++ Stefania i Franciszek 
12.00 O błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Jarosława, Moniki, Magdaleny, 
Alekandry i Hanny 
13.15 Za Parafian, zwłaszcza ochrzczonych 
17.00 + Stanisław Małota w 4. rocznicę śmierci 
18.30 + Władysław Feluś w 4. rocznicę śmierci  
20.00 + Andrzej Knapczyk od współpracowników 
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EWANGELIA NA 22. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ  /Łk 14,1.7-14 / 
 Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, 
aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili.  
 Opowiedział wówczas zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, 
jak sobie pierwsze miejsca wybierali. Tak mówił do nich: "Jeśli cię kto 
zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by czasem ktoś 
znakomitszy od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas 
przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: "Ustąp temu miejsca". I 
musiałbyś ze wstydem zająć ostatnie miejsce.  
 Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. 
Wtedy przyjdzie gospodarz i powie ci: "Przyjacielu, przesiądź się wyżej". I 
spotka cię zaszczyt wobec wszystkich współbiesiadników. Każdy bowiem, 
kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony” 

 Do tego zaś, który Go zaprosił, rzekł: «Gdy wydajesz obiad albo 
wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani 
zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś 
odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, 
chromych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają 
czym tobie się odwdzięczyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy 
zmartwychwstaniu sprawiedliwych». 
 
 REFLEKSJA 
 Dobrze jest pomyśleć, że mądrość popłaca, bo rzadka jest wdzięczność 
wychowanków wobec mądrych nauczycieli.  
 Między ludźmi zapłata za mądrość przychodzi od tych tylko, którzy 
byli zdolni przyjąć mądre wskazówki nauczyciela jako dobro.  
 Bóg natomiast nie przeoczy zapłaty człowiekowi za najmniejszy 
okruch mądrości. Najpóźniej na progu wieczności przekonamy się o tym. 
 Dobrze jest pomyśleć o niespodziewanej Bożej zapłacie przy 
zmartwychwstaniu dla tych, którzy ośmielili się być mądrzy.    



JESZCZE CHWILA PRZYJEMNOŚCI UMYSŁU 
 Jak Wam się wydaje? Kto w tym towarzystwie z dzisiejszej 
ewangelicznej uczty jest bardziej sympatyczny?  
 Czy ci, którzy śledzą Jezusa? Chorobliwi wręcz strażnicy moralności, 
wyciskający z komara podstawę do śmiertelnie poważnego, jak sądzą 
oskarżenia Mistrza z Nazaretu? (por. Łk 14, 3n) Jednocześnie  sami stający się 
zajmującym obiektem śledzenia, przed czym nie uchyla się nawet Jezus. 
Połykają wielbłądy przepychając się. Bezceremonialnie domagając się honoru, 
przywileju, pierwszeństwa. 
 A może sympatyczniejsi są ci, których jeszcze na tej uczcie nie ma? 
Iskają jeszcze wszy w swoich łachmanach. Cerują naprędce podziurawione 
buty. Osuszają łzy, które często płyną im z oczu, żeby jakoś wyglądać, gdy się 
pojawią przy obcym stole, który stanie się dla nich stołem rodzinnym.  
 Od odpowiedzi na to pytanie wiele zależy.  
 Jeśli skłonimy się ku sympatii z tymi pierwszymi – odkryjemy w sobie 
smutną chorobę, na którą możemy nie znaleźć lekarstwa. Jeśli skłonimy się ku 
drugim – odkryjemy drogę pokory którą powinniśmy iść. 
 Postępując drogą pokory sytuuję siebie jako całkowicie zależnego od 
Boga. Jestem zdany na Boga, ale to moje zdanie się na Boga nie buduje we 
mnie rezygnacji, służalczości, lękliwego unikania wyzwań. Nie czaję się za 
węgłem, nie udaję, nie czmycham przed odpowiedzialnością. Zdanie się na 
Boga jest dla mnie szczęściem, skoro Bóg jest dla mnie wszystkim. Ucząc się 
pokory nie zatrzymuję się w połowie samooceny: jestem małowartościowy, 
marny, ale  dostrzegam swą godność wynikającą z zależności od Boga. Skoro 
należę do Boga – nikt nie może mnie ograbić z tej godności, nawet gdyby 
próbował mnie notorycznie upokarzać. Potrafię się też pomodlić, poprosić 
Boga, skoro do Niego należę. Potrafię dostrzec w swym życiu chwile 
obojętności, czy wyniosłości wobec Boga. Potrafię unikać obwiniania innych 
za te chwile i osobiście żałować, że mi się przytrafiły.  
 Nil z Ancyry (dzisiejsza Ankara) ponagla mnie do wejścia na drogę 
pokory: Jeśli tedy chcesz zbiec od czczego zarozumialstwa i pychy, posiąść ten 
błogosławiony dar, nie powinieneś zaniedbać niczego, co doń prowadzi. Chętnie też 
ćwicz się we wszystkim dotyczącym doskonałej pokory.  
 Dusza bowiem upodabnia się do swych stałych zajęć, nosi też na sobie piętno i 
odbicie tego, co zawsze robi. Dlatego zachowuj prostotę: w wyglądzie, odzieży, 
sposobie chodzenia, siedzenia, w pożywieniu, posłaniu, krótko mówiąc we wszystkim, 
bo i mowa, i ruchy ciała, i sposób bycia z innymi niech zmierzają raczej do 
umiarkowania niż ostentacji. Bądź dobry i łagodny wobec brata, cierpliwy w stosunku 
do przeciwników, ludzki i współczujący dla poniżonych, bądź pocieszycielem 
dodającym otuchy chorym, nawiedzaj każdego człowieka nękanego cierpieniem, 
trudami i utrapieniami.  

 W ogóle nikim nie gardź, bądź miły przy witaniu się, pogodny w 
odpowiedziach, zawsze życzliwy i dla wszystkich przystępny. (list III Nila z Ancyry 
w Antologii listu starochrześcijańskiego, Lublin 1978, s. 322 
 Jeszcze kilkadziesiąt lat temu poddawano w wątpliwość istnienie Nila 
i jego autorstwo. Na szczęście dziś już nie mamy tego rodzaju wątpliwości. W 
jednym z rękopisów Nila znaleziono trafny epilog: Potrafił strumień rzeki Nil 
nawadniać krainy, natomiast słowo Nila sprawiać przyjemność umysłowi” 
 Dotrzeć do tych prostych wskazań to bodaj większa przyjemność niż 
dryfować leniwie po Nilu w okolicy pierwszej katarakty w Asuanie.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA 22. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Jutro wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela. W czwartek 
wspomnienie bł. Bronisławy. W sobotę wspomnimy św. Grzegorza Wielkiego.  

2. W czwartek na rozpoczęcie nowego roku szkolnego o godzinie 10.00 w 
kościele górnym odprawimy Mszę św. dla społeczności ZSO im. prof. Akademii 
Krakowskiej św. Jana Kantego i Przedszkoli 137 i 38 o błogosławieństwo Boże i 
światło Ducha Świętego na czas pracy i nauki. Pamiętajmy w ten dzień o 83. 
Rocznicy wybuchu II wojny światowej i o modlitwie o pokój. Okazja do 
spowiedzi podczas Mszy św. oraz w każdy dzień od godziny 18.00 i w pierwszy 
piątek od godziny 16.00.  

3. Od jutra w dni powszednie przywracamy porządek Mszy św. w ciągu 
roku. Okazja do spowiedzi św. podczas Mszy św. rannych i od godziny 18.00. Od 
najbliższej niedzieli przywracamy odprawianie Mszy św. o godzinie 13.15 i 17.00. 
W niedzielę spowiadamy podczas każdej Mszy św. Kancelaria parafialna w 
bieżącym tygodniu funkcjonuje już w pełnym wymiarze. 
 4. W pierwszy piątek września Msze św., okazja do spowiedzi św. i 
adoracje IHS jak w każdy pierwszy piątek miesiąca w ciągu roku szkolnego  
Odwiedziny chorych w najbliższą sobotę od godziny 9.30. Ks. Wojciech 
odwiedzi chorych w piątek od 14.00.  Zmiana tajemnic różańcowych w 
najbliższą niedzielę w kościele dolnym po Mszy św. o godzinie 7.30.  
 5. Zapraszamy na Pielgrzymkę Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej. 
Wyjazd w niedzielę, 11 września o godzinie 7.00. Koszt 10 PLN od osoby dorosłej. 
Nieletni uczestniczą w przejeździe darmowo. Zapisy w zakrystii.  

6. W miesiącach wakacyjnych wykonaliśmy przycinanie tui w placu 
kościelnym, klęcznik małżeński z rzeźbionym w drewnie reliefem Świętej 
Rodziny i zakupiliśmy cztery ornaty zielone do kościoła dolnego na kwotę 16,5 
tys. PLN. Dziękujemy wszystkim stałym ofiarodawcom za szczodrość. W 
najbliższą, pierwszą niedzielę września zbierzemy składkę na potrzeby bieżące 
w parafii.  

7. Jadłodajnia św. Jana Kantego we współpracy z Bożym Młynem i 
skupionymi wokół niego wolontariuszami rozpocznie wydawanie i roznoszenie 
posiłków potrzebującym i bezdomnym od najbliższego czwartku  w godzinach 
od 13.30 do 14.00. 


